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Jeg har læst et referat fra Lokalcenter Viby, hvor Viby Skak-
klub bliver kritiseret for ikke at overholde den indgåede
kontraktaftale. Og i særdeleshed bliver klubben kritiseret for
sin aflevering af lokalerne efter årets juleafslutning 2000.

I referatet står der: "De i henhold til kontraktaftalen ud-
lånte lokaler var følgende: Cafeen, det blå rum og hobby-
værkstedet. Herudover benytter skakklubben følgende faci-
liteter: Caféudleveringen, opvaskerummet, toiletter, garde-
robe og gangarealer i stueetagen".

Denne opdeling i "udlånte lokaler" og i "følgende facilite-
ter" i Lokalcenter Viby, bryder jeg mig ikke om. Det er især
formuleringen "herudover benytter", der generer, og stiller
spørgsmålet om ikke caféudleveringen, opvaskerummet, toi-
letter, garderobe og gangarealer er indbefattet i kontrakt-
aftalen.

Hvis ikke, hvordan skal vi så kunne fungere som klub
med ca. 70 medlemmer, hvis vi ved at benytte os af, hvad
man her kalder "følgende faciliteter" faktisk misligholder
kontraktaftalen.

Af referatet fremgår endvidere:
"Alle lokaler og øvrige faciliteter var afleveret utroligt

snavsede og rodede den 19. december 2000 (efter skak-
klubbens juleafslutning)".

Denne påstand har jeg et spørgsmål til: Hvordan kan man
påstå, at alle lokaler og øvrige faciliteter var afleveret utroligt
snavsede og rodede og så beregne et forbrug af ekstra res-
sourcer til rengøring, opgjort til 390,00 kr.?

Når man påstår, at lokaler og øvrige faciliteter var afleve-
ret utroligt snavsede og rodede, så er prisen for den ekstra
rengøring da utroligt billigt!

Desværre tror jeg, at kritikken er af en hel anden karakter,
for det skinner tydeligt igennem, at Viby Skakklub ikke er
velset og bestemt ikke velkommen i Lokalcenter Viby! Det
er i hvert fald den stærke mistanke man får, når man kan
læse følgende i referatet:

"Det beregnede beløb vil ikke blive opkrævet denne gang,
men ved gentaget misligholdelse af kontraktaftalerne, vil der
til klubben blive fremsendt regning på forbrug af ekstra res-
sourcer, ligesom kontrakten med klubben vil blive revur-
deret."                                                                                   Red.

Må vi værMå vi værMå vi værMå vi værMå vi være her?e her?e her?e her?e her?
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VVVVVibibibibiby Iy Iy Iy Iy I

HOLDTURNERINGEN 2000 - 2001HOLDTURNERINGEN 2000 - 2001HOLDTURNERINGEN 2000 - 2001HOLDTURNERINGEN 2000 - 2001HOLDTURNERINGEN 2000 - 2001

VVVVVibibibibiby Iy Iy Iy Iy I

MESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKEN

AfAfAfAfAf Eskild Eb Eskild Eb Eskild Eb Eskild Eb Eskild Ebbesenbesenbesenbesenbesen

NerNerNerNerNervvvvver på?er på?er på?er på?er på?

Nu er vi meget tæt på oprykning til 3. divi-
sion. Kun en match tilbage mod Randers 46
og en sejr i den kamp med de samme cifre -
mindst - som i de seneste to matcher, så
skulle den oprykning være på plads - eller
er den?

Skødstrup er kommet faretruende godt
igen. Siden vort overraskende "store" ne-
derlag til Skødstrup har de i den nordlige
ende af Århus ført sig frem. To sejre og en
pointsum på 12 point er det blevet til mod
Hinnerup og VRS. Viby har til sammenlig-
ning "kun" scoret 10½ point i de to seneste
kampe mod henholdsvis Tjele og Århus.

Det betyder, at Skødstrup puster os i nak-
ken - meget kraftigt endda! De har med
disse resultater reduceret vort forspring i
toppen af rækken til kun 1 point.

Uden at fornærme Skanderborg, håber
jeg, ser det ud til at Skødstrup har en lidt
lettere modstander i den sidste kamp, end
Randers 46 vil være for os.

Det kan meget let gå hen og blive match-
pointene, der kommer til at afgøre, hvem
der rykker op i 3. division.

Lidt nostalgiLidt nostalgiLidt nostalgiLidt nostalgiLidt nostalgi
Vi har tidligere bragt et referat fra kampen
mod Skødstrup, med det bringes her igen

dog med den meget væsentlige forskel, at
kommentarerne her er skrevet af Skødstrup.

Det bringes igen fordi det er morsomt at
se, hvordan de enkelte partier bliver kom-
menteret af modstanderne.

Det er helt oplagt, at det sker med far-
vede briller, men skal sandheden frem, så er
vi jo ikke bedre selv. Det ændrer naturligvis
ikke på resultatet, men det er tydeligt, at re-
ferenten, uanset om han kommer fra Skød-
strup eller Viby, forsøger at understrege,
hvor naturligt det var, at vinde netop de par-
tier, der vandt, og hvor overraskende det
var kun at opnå remis eller sågar tab i de
partier, hvor det blev resultatet.

Især er der et sted som rørte redaktøren.
Her bliver der skrevet: "Her skulle Ole Friis
møde en reserve langt nede på Vibys rating-
liste" (desværre ikke helt forkert), men hvor
referenten alligevel indser, at en remis til
Viby sagtens kunne være blevet resultatet
ved påpasseligt spil.

Her er referatet fra Skødstrups hjemme-
side og er skrevet af Christian Jensen.

RRRRRefefefefeferererereraaaaat aft aft aft aft af holdkampen i holdkampen i holdkampen i holdkampen i holdkampen i
MesterMesterMesterMesterMesterrækkrækkrækkrækkrækkenenenenen
SKØDSTRSKØDSTRSKØDSTRSKØDSTRSKØDSTRUP 1 – UP 1 – UP 1 – UP 1 – UP 1 – VIBY 1VIBY 1VIBY 1VIBY 1VIBY 1
Det ubesejrede tophold kom på besøg i
Skødstrup, og vi vidste at en sejr nok var
nødvendig for at bevare chancen for opryk-
ning. Der blev kæmpet bravt og ingen gav
ved dørene.

Hans Rasmussen - Jesper Skjoldborg.
Hans Rasmussen havde et indviklet parti
med mange og lange beregninger. Det
endte med at Hans modtog et remistilbud,
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hvilket var et rimeligt udfald. Dette så vi jo
også ved gennemgangen på analyseaftenen.

Claus Nørgaard - Lars G. Hougaard.
Claus Nørregaard havde ikke en god dag.
Modstanderen stillede sig fornuftigt op,
men Claus missede en officer. Trods forsøg
på at få modspil var Claus chanceløs og
tabte.

Chresten Waagner - Jakob K. Jensen.
Chresten Waagner gav klubben en ny ople-
velse. Det er første gang vi har oplevet
Chresten lave en fejlvurdering af et slutspil.
Chresten stræbte efter en bestemt opstilling,
som han (og nogle af os andre) vurderede
til remis. Det lykkedes fint, men stillingen
var bare tabt.

Lars Clausen - Henning Matzen.
Lars Clausen spillede et meget fint angrebs-
parti og sejrede fortjent. Vi så alle ved
analyseaftenen hvor godt Lars befandt sig i
denne sicilianer, så der er nok flere point i
vente.

Torben Sørensen - Kristian K. Jensen.
Torben Sørensen kom godt fra start, idet
modstanderen forærede en bonde væk uden
at få nogen kompensation allerede i løbet af
meget få træk. Handlingen var planlagt,
men der var kuk i beregningerne, så Torben
sejrede nemt, men sikkert.

Christian Jensen - Steen Andersen.
Christian Jensen kom på uvante græsgange.
Partiet blev kompliceret, men ved omhyg-
geligt spil blev der opbygget en lille fordel.
Desværre sagde klokken ca. 8 min. tilbage
til 15 vanskelige træk. Da modstanderen
havde hele 15 min. tilbage tilbød Christian
en taktisk remis for at modstanderen skulle
bruge noget tid. Taktikken med tidsforbru-

get lykkedes, men desværre modtog mod-
standeren remis.

Willy M. Nielsen - Berno Hansen.
Willy M. Nielsen stillede sig fint op i åbnin-
gen og stod godt. Så kiksede det med over-
blikket, idet Willy blev lokket til at lave en
gaffel, som ville tabe materiale. Nu er Willy
jo ikke kendt for at give op. Spillet fortsatte
og minsandten om ikke modstanderen fik
gummiarm. Med to bønder mod en (samt
hver et tårn) lykkedes det Willy at vinde
den ene bondemand. Remis var i hus, men
Willy er jo heller ikke kendt for tidlige re-
mis, så spillet fortsatte (alle andre var nu for
længst færdige med analyserne af egne par-
tier). I en endog meget tyk remis-stilling fik
modstanderen den ide at kongen skulle
have styr på forvandlingsfeltet. Det er jo
også rigtig nok, hvis altså ikke bonden stod
ene og forladt i den anden ende af banen.
Således fik Willy igen forvandlet en tabt
stilling til gevinst. Jo, der blev kæmpet for
sagen.

Ole Friis - Eskild Ebbesen.
Ole Friis skulle møde en reserve der var
hentet godt nede på Viby’s styrkeliste. Det
blev da også hurtigt til en mindre fordel,
som blev konverteret til en kvalitet. Det
havde kostet på klokken og i Ole’s tidsnød
kunne modstanderen nok have holdt remis
ved påpasseligt spil. I stedet for spillede han
agressivt og tabte yderligere materiale og
dernæst partiet.

Slutfacit blev altså en sejr på 5-3.
Nu er vi for alvor tilbage i kampen om op-
rykning.

Skødstrup har ret - kun et point skiller
før den sidste og altafgørende runde!
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VVVVVibibibibiby Iy Iy Iy Iy I

MESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKEN

Tjele I - Tjele I - Tjele I - Tjele I - Tjele I - VVVVVibibibibiby Iy Iy Iy Iy I 5½-2½5½-2½5½-2½5½-2½5½-2½
Søndag den 4. februar.
Tilbage til det normale. Viby I vinder med
acceptable cifre og er stadig, efter at de øv-
rige resultater i mesterrækken er kendte, 2½
point foran Skødstrup, som vinder matchen
mod Hinnerup med de samme cifre.

Stillingen:
P MP

1. Viby I 31 10
2. Skødstrup 30 8
3. Randers 46 I 24½ 7
4. Århus II 24½ 7
5. Tjele I 23½ 7
6. Skanderborg I 22½ 5
7. VRS I 20 4
8. Hinnerup I 16 1

Holdscorere:
Jesper Skjoldborg 1 1 ½ ½ 1 ½
Lars G. Hougaard 1 0 1 1 ½ ½
Jakob K. Jensen ½ - 1 1 - 1
Henning Matzen 0 1 1 0 0 1
Kristian K. Jensen 1 1 0 0 - ½
Steen Andersen 1 0 1 ½ 0 1
Berno Hansen ½ 1 0 0 1 0
Morten K. Poulsen 1 - 1 - 1 -
Svend Enevoldsen - 1 - - 1 ½
Dennis Hemdorff - 1 - - - -
Eskild Ebbesen - - - 0 - -
Finn Laursen - - - - 1 -

VVVVVibibibibiby Iy Iy Iy Iy I

MESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKENMESTERRÆKKEN
VVVVVibibibibiby IIy IIy IIy IIy II

A-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIVVVVVibibibibiby I - Århus IIy I - Århus IIy I - Århus IIy I - Århus IIy I - Århus II 5 - 35 - 35 - 35 - 35 - 3
Søndag den 25. februar.
Her vandt Viby I igen, men er det nok? I
kampen mellem Skødstrup og VRS blev
resultatet 6½-1½. Og det betyder, at for-
skellen mellem de to oprykningskandidater,
Viby og Skødstrup, nu er reduceret til kun 1
point.

Århus III - Århus III - Århus III - Århus III - Århus III - VVVVVibibibibiby IIy IIy IIy IIy II 4 - 44 - 44 - 44 - 44 - 4
Tirsdag den 6. februar.
Før sæsonen startede, var det et klart mål
for Viby II, at holdet skulle forblive i A-
rækken. Vi - det vil sige de fleste af spil-
lerne på holdet - var og er ikke interesseret i
en oprykning til mesterklassen, der betyder
søndagskampe. Det er nemlig ikke lige os.

I kampene før denne mod Århus III, var
holdets resultater dog lige ved at være så
dårlige, at fortsatte vi i de resterende kampe
på samme måde, kunne det resultere i, at vi
ikke ville nå det erklærede mål, nemlig en
forbliven i A-rækken. Det fik holdlederen
Svend Enevoldsen til at sadle om og for-
lange af holdets spillere, at der nu skulle
spilles for fuld styrke. Ikke noget med "pøl-
ser" eller andre listige aftaler. Der skulle
spilles på gevinst. Budskabet var tydeligt,
men flere af spillerne havde åbentbart gen-
nem sæsonen fået sig lullet så godt i søvn,
at budskabet kun trængte helt ind hos fire af
holdets spillere.

Se resultaterne af de øvrige holds
kampe på klubbens hjemmeside:

www.vibyskakklub.dk
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VVVVVibibibibiby IIy IIy IIy IIy II

A-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE II

VVVVVibibibibiby II - Nory II - Nory II - Nory II - Nory II - Nordrdrdrdrdre e e e e VVVVV 7 - 17 - 17 - 17 - 17 - 1
Tirsdag den 27. februar.
Nu var budskabet blevet forstået. Alle på
holdet var nu klar over, at der ikke skulle
være tvivl om, hvor vi skal spille i næste
sæson. Og for første gang i holdkampene
var der ikke lagt loft over, hvor stort resulta-
tet måtte være. Tværtimod skulle der spilles
for fuld styrke. Og det blev der, som resul-
tatet også klart viser. Kun et par af spillerne
synes at være tilfredse med remis, men det
kommer de nok til at fortryde, når holdlede-
ren tager dem under behandling. Nu er der
jo ikke længere risiko for oprykning.

Stillingen:
P MP

1. Brabrand I 29 10
2. Silkeborg II 26 10
3. Viby II 25 4
4. Åbyhøj I 24½ 7
5. Skanderborg II 23 6
6. Århus III 23 5
7. SK68 VI 20½ 4
8. Nordre V 13 0

Holdscorere:
Svend Enevoldsen 1 0 ½ 1 0 1
Henning Samuelsen - 0 - 0 1 1
Børge Hansen ½ 1 0 ½ ½ -
Finn Laursen 0 ½ 1 ½ ½ 1
Eskild Ebbesen 0 1 0 0 1 1
Bent Overgaard 1 - - - - -
Johnny Sparvang 0 ½ 0 1 ½ ½
Poul Erik Andersen ½ 0 1 0 - 1
Brian Kristensen ½ - - -
Rudolph Werk - 1 ½ 0 0 1
Dennis Hemdorff - - ½ - - -
Elias Nikulin - - - - ½ ½

VVVVVibibibibiby IIIy IIIy IIIy IIIy III

A-RÆKKE IA-RÆKKE IA-RÆKKE IA-RÆKKE IA-RÆKKE I

SkSkSkSkSkolerolerolerolerolerne III - ne III - ne III - ne III - ne III - VVVVVibibibibiby IIIy IIIy IIIy IIIy III   5 - 3  5 - 3  5 - 3  5 - 3  5 - 3
Tirsdag den 6. februar.
Til denne kamp mod Skolerne stillede Viby
III op med kun 7 spillere og var altså før
start bagud med et point.

Holdscorere:
Morten K. Poulsen ½ 0 0 ½ 1 0
Dennis Hemdorff 0 ½ 0 ½ ½ -
Thomas Buus 0 1 1 1 - 0
Mogens Engsig 0 0 1 0 ø -
Henrik Schrøder 1 ½ 1 1 1 0
Ove Kehlet 0 0 0 - - 0
Andreas D. Sørensen 1 ½ - 1 1 1
Sune K. Sørensen 1 0 1 1 - ½
Elias Nikulin - - 0 - - -
Flemming Sindberg - - - ½ - 1
Arne Nielsen - - - - 0 -
Brian Kristensen - - - - ½ -
K.S.Andersen - - - - 1 -
Carsten Krauel - - - - - ½

Stillingen:
P MP

1. Nordre IV 32½ 12
2. Skødstrup II 31½ 10
3. SK68 V 27 8
4. Randers II 27 7
5. Viby III 23½ 5
6. Silkeborg III 19 4
7. Skolerne III 16½ 2
8. Hammel 14 0

VVVVVibibibibiby III - Silky III - Silky III - Silky III - Silky III - Silkeeeeeborborborborborg IIIg IIIg IIIg IIIg III    3- 5   3- 5   3- 5   3- 5   3- 5
Tirsdag den 27. februar.
På trods af dette nederlag er der ikke risiko
for nedrykning til B-klassen, der er hele 9½
point ned til Hammel, som holdet skal
møde i sidste runde.



VIBY SKAKKLUB 7

Holdscorere:
Brian Kristensen - 0 - 0 - ½
Flemming Sindberg ½ 1 ½ 1 - 0
Jens Jørgensen ½ - 0 1 0 0
Jürgen Fode ½ 1 - 1 1 -
K.S.Andersen 0 0 1 1 - 1
Daniel Ulrich 1 1 1 1 1 1
Bo Heine Larsen 1 ½ 1 1 ½ 1
Arne Nielsen 1 - ½ 0 - ½
Michael Würtz 1 - - - 1 1
Eliasz Nikulin - ½ - - - -
Carsten Krauel - 1 ½ - 0 -
Vagn Jensen - - 0 - - -
Per Møller - - - - 0 -
Kasper Lund - - - - 0 -

Stillingen:
P MP

1. Malling I 30½ 12
2. Viby IV 29½ 10
3. Århus IV 28½ 8
4. Hørning 25½ 8
5. Brabrand II 22½ 2
6. Skanderborg III 21 6
7. SK68 VII 19 2
8. Aros 15½ 0

Stillingen:
P MP

1. Brabrand III 13 4
2. Silkeborg VI 12 6
3. Århus VI 10½ 5
4. Viby V 9½ 3

Holdscorere:
Peter Ulrich - 0 0 1
Michael Würtz 1 1 0 -
Svend Aage Jensen 0 0 0 1
Kim Mølgaard 1 - - -
Bent Smedegaard 1 0 - 0
Peter Grove 0 1 1 ½
Vagn Jensen - - 1 0

VVVVVibibibibiby IVy IVy IVy IVy IV

B-RÆKKE IIB-RÆKKE IIB-RÆKKE IIB-RÆKKE IIB-RÆKKE II
VVVVVibibibibiby y y y y VVVVV

D-RÆKKE IIID-RÆKKE IIID-RÆKKE IIID-RÆKKE IIID-RÆKKE III

SK 1968 SK 1968 SK 1968 SK 1968 SK 1968 VII - VII - VII - VII - VII - VVVVVibibibibiby IVy IVy IVy IVy IV 3-53-53-53-53-5
Mandag den 26. februar.
Kun et point efter det førende hold fra Mal-
ling. Bliver sidste runde spændende. Ryk-
ker holdet op eller...?

Århus Århus Århus Århus Århus VI - VI - VI - VI - VI - VVVVVibibibibiby y y y y VVVVV ? - ?? - ?? - ?? - ?? - ?
Tirsdag den 27. februar.
Her mangler vi lige resultatet. Men holdet
kan ikke rykke længere ned. Men opryk-
ning - tror man på det? Der mangler jo re-
sultater fra 2 holdkampe. Brabrand og Sil-
keborg mangler kun et resultat i stillingen
nedenfor.

VVVVVibibibibiby IV - Malling I   3½ - 4½y IV - Malling I   3½ - 4½y IV - Malling I   3½ - 4½y IV - Malling I   3½ - 4½y IV - Malling I   3½ - 4½
Tirsdag den 6. februar.
Det var spillet om førstepladsen i B-række
II og måske oprykningen til A-rækken, der
her blev kæmpet om.

VVVVVibibibibiby y y y y V - BrV - BrV - BrV - BrV - Braaaaabrbrbrbrbrand III  2½-2½and III  2½-2½and III  2½-2½and III  2½-2½and III  2½-2½
Tirsdag den 6. februar.

Desværre må det konstateres at web-
master Berno Hansen har ret i sin på-
stand om en lidt for langsom resultat-
formidling. Læs hans indlæg på side
22!. Det har ikke været muligt at finde
resultatet af holdkampen mellem År-
hus VI og Viby V på 6.HK website
søndag den 4. marts.
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VVVVVibibibibiby I - Skanderbory I - Skanderbory I - Skanderbory I - Skanderbory I - Skanderborg Ig Ig Ig Ig I
19. november 2000
Hvid: Dennis Hemdorff, Viby I
Sort: Erik Hansen, Skanderborg I
1.e4,c5. 2.Sf3,Sc6. 3.d4,cxd4. 4.Sxd4, Sf6.
5.Sc3,a6. 6.Le3,d6. 7.Le2,Ld7. 8.0-0 Dc7.
9.Kh1,Se5. (Umiddelbart syntes jeg dette
træk så godt ud, men han skulle hellere
have brugt tid på at udviklet sin sortfeltede
løber). 10.h3,b5. 11.f4,Sc4. 12. Lxc4,Dxc4.

PPPPPARARARARARTIER FRATIER FRATIER FRATIER FRATIER FRA

HOLDTURNERINGENHOLDTURNERINGENHOLDTURNERINGENHOLDTURNERINGENHOLDTURNERINGEN

13.e5! (For at udnytte sorts manglende ud-
vikling stødes der i centrum). 13.-,Sd5.
14.Df3,e6. 15.f5,Sc7. 16.fxe6,Lxe6.
17.Sxe6,Dxe6. 18.exd6? (Den gode stilling
bør udnyttes bedre. 18. Lb6!! er direkte
gevinstgivende f.eks. 18.-,Tc8. 19.exd6,
Lxd6. 20.Tae1, Le5. 21.Txe5!Dxe5. 22.
Dxf7+ med mat i få træk). 18.-,Lxd6. (Nu
duer 19.Lb6 ikke pga. 19.0-0). 19.Dc6+,
Dd7. 20.Dxd7+, Kxd7. 21.Txf7+, Kc6.
22.Se4,Tae8. 23. Sxd6,Txe3. 24.Sf5,Te5.
25.Td1,Sd5. 26. Sd4,Kc5. 27.Sf3,Te7??
(En dum fejl i en stilling som hvid stadig
skal kæmpe for at vinde. Nu er resten bare

ren opvisning). 28.Txd5+,Kxd5. 29.Txe7,
g6. 30.Sg5,h6. 31.Se4,Tc8. 32.Sc3+,Kd6.
33.Tg7,b4. 34. Txg6+,Ke5. 35.Txh6,bxc3.
36.bxc3, Txc3. 37.Txa6,Txc2. 38.a4,Ta2.
39.a5, Kf4. 40.Kh2,Ke3. 41.Ta8,Kf2. 42.a6,
Kf1. 43.Tf8+,Ke1. 44.Tf6,Ta3. 45.h4.1-0.

Noter af Dennis Hemdorff.

PPPPPARARARARARTIER FRATIER FRATIER FRATIER FRATIER FRA

KLKLKLKLKLUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGEN

MesterMesterMesterMesterMesterklassenklassenklassenklassenklassen
Efterårsturneringen 2000
Hvid: Henning Matzen
Sort: Steen Andersen
Sidste runde blev en rigtig finale, idet Hen-
ning var den eneste spiller der kunne ind-
hente mig. En remis ville betyde en udelt 1.
plads for mig, men jeg havde ikke lyst til at
spille passivt. Henning er klart bedst, når
han får initiativet. Så jeg forbedte et skarpt
bondeoffer... 1.d4,f5. 2.Sf3,Sf6. 3.g3,g6.
4.Lg2,Lg7. 5.0-0,0-0. 6.c4,d6. 7.Sc3. Så
langt følger vi hovedvarianten af Lenin-
gradforsvaret i hollandsk. Normalt er nu 7.-
De8, som fører til skarpt spil med en utrolig
masse teori. Fordelen ved det træk jeg nu
vælger er at det nærmest forcerer de næste
6-7 træk, hvorefter sort har en stilling med
god kompensation for det bondeoffer der
kommer. 7.-,Sc6. 8.d5. På nærmest alt andet
spiller jeg 8.-,e5! 8.-,Se5. 9.Sxe5. 9.b3 be-
svares med Se4. 9.-,dxe5. Sort fik en bonde
til e5 og forbereder bondestormen på den
hvide konge. 10.e4. Det mest konsekvente,
og også det jeg havde på brættet hjemme-
fra. 10.-,f4!? Et chancerigt bondeoffer. Det
er en meget svær stilling at spille med hvid.
11.gxf4,Sh5. 12.f5. 12.fxe5,Lxe5. 13.Se2,
Dd6. 14.f4 hvor hvid giver bonden tilbage
med ca. lige spil er måske hvids bedste. 12.-
Sf4. 13.Lxf4,exf4. Hertil havde jeg det hele
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med hjemmefra, og typisk nok tænkte jeg
nu en halv time efter 14.fxg6?! Jeg tror at
14.Se2 er tvunget her, men jeg vil stadig
helst spille sort. 14.-,hxg6. 15.f3,Dd6.
16.De2,g5. 17.Tfe1,Le5! Løberen står fan-
tastisk her. Angrebet ruller bare igennem
nu. 18.Sb5? Rent spild af tid. Ta1 skulle
bringes i spil. F.eks. Tc1 for at forberede c4-
c5 og b2-b4. 18.-,Df6. 19.Tac1,a6. 20.Sc3,
g4. 21.Tc2,Tf7. 22.Sd1. Hvid prøver at mo-
bilisere sine brikker til et forsvar, men samt-
lige sorte officerer kommer med i angrebet
på den hvide konge. 22.-,Ld7. 23.Sf2,g3.
24.hxg3,fxg3. 25.Sd3, Ld4+. 26.Kf1

MesterMesterMesterMesterMesterklassenklassenklassenklassenklassen
Efterårsturneringen 2000
Hvid: Steen Andersen
Sort: Kristian K. Jensen
1.d4,Sf6. 2.c4,e5. Budapester gambit. Jeg
var lidt sur på mig selv, da jeg ikke havde
fået gjort den minimum af forberedelse, der
kunne have fortalt mig at Kristian ville
spille dette. Jeg har selv haft gambitten på
mit repertoire, men det er jo ved at være
nogle år siden... 3.dxe5. Jeg brugte en del
tid på de næste par træk. Ikke fordi det var
så svært at finde nogle brugbare træk, men
jeg ville gerne ud af gængs teori hurtigst
muligt. 3.-,Se4. 4.Sf3,Sc6. 5.Sbd2,Lb4.
6.Dc2(!) Et godt valg. 6.a3 er mere normalt.
6.-,d5. (6.-,Sg5,7.Sxg5,Dxg5. 8.a3,Lxd2+.
9.Lxd2,Dxe5. 10.Lc3 var en anden mulig-
hed, med en vis hvid fordel takket være
løberparret). 7.e3. (7.exd6ep,Lf5 er sikkert
spilleligt for hvid, men jeg havde ikke lyst
til det...) 7.-,Lg4. 8.cxd5.

PPPPPARARARARARTIER FRATIER FRATIER FRATIER FRATIER FRA

KLKLKLKLKLUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGEN

Den hvide konge er blevet indespærret, det
er tid for gennembruddet. 26.-,Lg4. 27.e5,
Df5. 28.De4,Lxf3. 29.Dxf5. (29.Dxd4,
Ld1+) 29.-,Txf5. 30.Lh3. (30.Lxf3,Txf3+.
31.Ke2,Taf8 og g-bonden løber i mål). 30.-
Th5! De sorte løbere dominerer fuldstæn-
dig brættet. 31.Sf4,Th4. 32.Le6+,Kg7.
33.Sh3,Tf8. 34.Tg2. Henning havde meget
lidt tid tilbage her, men der er intet forsvar.
34.-,Lg4+. 35.Sf2,Th1+. 36.opg. Jeg ville
ellers gerne have udført epaulet-matten,
36.Tg1,Txf2++ på brættet. Et af de bedste
partier jeg kan mindes at have spillet i klub-
turneringen. 0-1.   Noter af Steen Andersen.

Sort har spillet åbningen meget aggressivt,
men det kniber med koordinationen mellem
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brikkerne nu. 8.-,Dxd5?? Taber forceret.
8.-,Lxf3 var tvang. F.eks. 9.gxf3,Sxd2.
10.Lxd2,Dxd5. 11.Lxb4,Sxb4. 12.Da4+,
Sc6. 13.Lb5 og hvid står bekvemt. 9.Lc4,
Da5. 10.Dxe4,Lxf3. 11.gxf3,0-0-0. Sort
beholder sit initiativ i nogle træk, men den
materielle uligevægt er trods alt for stor.
12.Dc2,Sxe5. 13.Ke2. Sort kunne nu vinde
lidt materiale tilbage med 13.-,Lxd2, 14.
Lxd2,Txd2+. 15.Dxd2,Dxd2+. 16.Kxd2,
Sxc4+ men lige lidt hjælper det. 13.-,Dc5.
14.a3,Dc6. 15.Df5+.Td7. 16.axb4,Sxc4.
17.Dc5,opg. 1-0.

Noter af Steen Andersen.

I. KlasseI. KlasseI. KlasseI. KlasseI. Klasse
Efterårsturneringen 2000
Hvid: Finn Laursen
Sort: Dennis Hemdorff
1.d4,Sf6. 2.Sf3,g6. 3.b3,Lg7. 4.Lb2,d6.
5.Sbd2. (Teorien siger 5.g3) 5.-,0-0. 6.e3,
Sbd7. 7.c4,c6. 8.Le2,Dc7. 9.Dc2,a5. 10.h3,
a4 (går i kødet på hvids bondekæde). 11.
a3?! (ser ud til at svække hvids bønder på
dronningefløjen, men det er svært at se
hvad han ellers kunne have gjort). 11.-,
axb3. 12.Sxb3,e5. 13.dxe5,dxe5. 14.e4,
Te8. 15.0-0,Sh5 (en springer på f4 vil være
meget stærk). 16.c5? (bedre er 16.g3 som
forhindrer Sf4). 16.-,Sf4 (der står den jo
godt). 17.Ld1? (hvid vil beholde sin hvid-
feltede løber for enhver pris, men det er slet
ikke det værd. Desuden ønsker jeg heller
ikke at bytte min superspringer af). 17.-,
Sf8. 18.Sc1,Td8. 19.Sh2,De7 (angriber
bonden på c5). 20.Lf3? (meget passivt.
Bedre var nok Lg4). 20.-,S8e6. 21.Td1,
Txd1+. 22.Dxd1,Sxc5 (det var den første
bonde). 23.a4,Dc7. 24.La3?Txa4 (det var
den anden bonde). 25.Se2,Da5. 26.Lb2,

PPPPPARARARARARTIER FRATIER FRATIER FRATIER FRATIER FRA

KLKLKLKLKLUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGEN
26.-,Txa1. 27.Lxa1,Sxe2. 28.Lxe2,Sxe4
(det var den tredje bonde). 29.Sg4,Lxg4.
30.Lxg4, Dd2. 31.Da4,Dxf2+ (det var den
fjerde bonde). 32.Kh2,Df4+. 33.Kg1,Lf8
(med den afgørende trussel Lc5+, der er
lukket og slukket for hvids remischancer).
0-1.

Noter af Dennis Hemdorff

Vi må undvære B&B Hjørnet i dette
blad. De ellers så flittige og opfind-
somme opgavekomponister Børge og
Bent har begge været ramt af sygdom,
som har betydet at de har været indlagt
på hospital. Børge har været indlagt for
betændelse i galdestenen og Bent har
været en tur omkring hospitalet for at få
tjekket stumpen af sit venstre ben efter
amputationen. De har derfor begge to
alibiet i orden, hvis nogen skulle savne
det gamle hjørne. Vi kunne jo, mens de
to herre kommer til hægterne igen, løse
de opgaver, de har bragt i tidligere klub-
blade og aflevere løsningerne til redaktø-
ren. Det vil helt bestemt glæde dem, at
der er reaktioner på deres bestræbelser
på at underholde med opgaverne.    Red.
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Århus Mesterskabet 2001 arrangeret af
skakklubberne SK1968 og Skolerne, fandt
sted på Hasle Skole over to weekender fra
den 9. februar til den 18. februar 2001. Der
havde tilmeldt sig 60 skakspillere som blev
fordelt i 7 grupper.

Mester 1Mester 1Mester 1Mester 1Mester 1
Gruppen blev besluttet til kun at bestå af
seks spillere fordi turneringen blev belastet
af to afbud i sidste øjeblik. Afbuddene kom
fra så stærke spillere som IM Klaus Berg,
Helsinge (2417) og Rasmus Skytte, Århus
Skakklub (2340), men heldigvis også en
sidste øjebliks tilmelding, idet Jacob Bank
Pedersen fra Kjellerup (2142) meldte sig til.

Det betød at gruppens gennemsnits-
rating blev på 2231 fra de mulige 2268.

Det skal lige tilføjes, at hvis der ikke var
kommet afbud fra disse to stærke spillere
og tilmeldingen i sidste øjeblik fra Jacob
Bank Pedersen, så var Viby Skakklub ble-
vet repræsenteret i Mester 1 af Jakob K.
Jensen.

Den højest ratede spiller i gruppen var
nu IM Jens Ove Fries Nielsen fra Jetsmark
Skakklub med 2399 og den lavest ratede
var Bjarne Pedersen fra SK 1968 med
2086, og det betød en forskel på de to spil-
lere på hele 313 ratingpoint. Alligevel var
det de to spillere, der klarede sig bedst i
gruppen - forholdsvis.

Jens Ove Fries Nielsen vandt Århus Me-
sterskabet 2001 helt suverænt med fem
sejre af fem mulige og spillede derfor helt
op til ratingfavoritværdigheden og efterlod

ingen tvivl om, hvem der er den sande me-
ster. Det er både stærkt og fornemt.

Bjarne Pedersen spillede også en udmær-
ket turnering og scorede 1,1 over forventet
og det betød fremgang til et nyt tal på 2108.
Det er ganske godt klaret i en fem runders
turnering - og på trods af de kedelige afbud
- dog i stærkt selskab. Det rakte til en place-
ring som nummer tre og dermed, desværre
for Bjarne Pedersen, lige udenfor præmi-
erne.

Magnus Lindfeldt fra SK1968 var den
anden højest ratede spiller i gruppen med
2344 og det spillede han fint op til. Tabte
kun til Jens Ove Fries Nielsen og blev num-
mer 2 med 3½ point og med en forventet på
3,35 gav det en lille ratingtilvækst.

Nummer fire blev Claus Rossen fra Tjele
Skakklub med 2 point.

Først på femtepladsen kom sidste års

Århus MesterÅrhus MesterÅrhus MesterÅrhus MesterÅrhus Mesterskaskaskaskaskabet 2001bet 2001bet 2001bet 2001bet 2001
AfAfAfAfAf Eskild Eb Eskild Eb Eskild Eb Eskild Eb Eskild Ebbesenbesenbesenbesenbesen

Jens Ove Fries Nielsen ses her i et af partierne på
vej til den fornemme titel som Århus Mester 2001.



12 VIBY SKAKKLUB

vinder af Festugeturneringen Martin Mat-
thiesen med 1½ point. Resultatet og place-
ringen har givet gjort lidt ondt i prestigen,
når man stiller op som Festugemester og
dermed vinder af en turnering, som er helt
på niveau med dette Århus Mesterskab.
Men sådan er skak også.

Jacob Bank Pedersen fra Kjellerup luk-
kede ledet med en placering som nummer
seks med et halvt point.

Mester 2Mester 2Mester 2Mester 2Mester 2
Denne gruppe havde deltagelse af Jakob K.
Jensen fra Viby Skakklub. Og lad det være
afsløret straks, at Jakob vandt Mester 2 med
5 point. Tre gevinster og fire remisser. Og
800 kr. rigere - ikke at forglemme.

Igen har Jakob med sit stærke spil bevist,
at han kan spille skak, men han har også i
denne turnering demonstreret glimrende
taktiske evner. For hvem møder op til par-
tiet søndag den 11. februar kl. 12.00 lidt
godt brugt og uden at have fået tilstrække-
lig med nattesøvn, for derefter, sådan ca. 10

minutter senere, at få ført et halvt point på
tavlen som resultat af dagens parti.

Det gør Jakob, idet han har indset, at et
halvt point er bedre end ikke noget point -
når man nu er sådan lidt træt. Han aftalte
derfor en hurtig remis med sin modstander.

Basis 1Basis 1Basis 1Basis 1Basis 1
I denne gruppe deltog Morten K. Poulsen
og Berno Hansen begge fra Viby Skakklub.

Morten sluttede på en tredjeplads med
3,5 point og en score lige over det forven-

Her ses slagmarken efter ca. ti minutters kamp
mellem Jakob K. Jensen og Claus Støvring. Alle
spillerne er slået ned og fjernet butalt fra brættet,
men det spolerer dog ikke "kongernes" tilfredshed
med resultatet som tydeligt bliver understreget
med et varmt håndtryk.

Jakob K. Jensen blev en klar vinder af Mester 2 og
viste igen fremragende skak.
(Foto: Svend Svendsen).
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tede og dermed fremgang. Det er vi jo også
vant til at se, når det drejer sig om Morten.
Han kender tilsyneladende kun en vej, og
det er opad på styrkelisten, både når der,
som her ved Århus Mesterskaberne, spilles
koordineret skak, og når der spilles klub-
turnering i Viby Skakklub.

Denne turnering gav dog „kun“ en til-
vækst på 8 ratingpoint, og lader vi det være
den gennemsnitlige tilvækst, ja, så skal
Morten kun deltage i 15 turneringer endnu
før mestertitlen er hjemme. Men det er der
ingen tvivl om at Morten når. Det er kun et
spørgsmål om tid. Og gad vide hvornår
Morten egentlig møder muren, der kan
stoppe hans fremgang.

Berno Hansen opnåede 3 point og det
var lige under det forventede, men dog ikke
mere end at Berno holder skansen.

I flere af partierne havde Berno da også
mindst to modstandere at kæmpe imod.
Ham på den anden side af brættet, der flyt-
ter på brikkerne og så en rigtig væmmelig

Her ses de fleste af deltagerne i basis 1 med Berno Hansen i forgrunden med ryggen til og ved siden af
Berno skimtes lige Morten K. Poulsen.

Morten K. Poulsen spillede igen en god turnering.
Dog ikke helt så suverænt som han er vant til, men
dog med fremgang. (Foto: Svend Svendsen).

forkølelse. Med den modstand må Berno
vist være tilfreds med resultatet og med at
det - på trods - lykkedes ham at spille op til
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forventede score. Berno viser og kommen-
terer her to af sine partier fra ÅM 2001.

Det første parti ser let og elegant ud i sine
træk medens det andet parti mildest talt må
forvirre i komplikationer og dårlige træk.

Hvid: Berno Hansen
Sort: Jesper Larsen, Skolerne (Morsø).
3. runde.
1.e4,c5. 2.Sf3,d6. 3.d4,cxd4. 4.Sxd4,Sf6.
5.Sc3,g6. 6.Le2,Lg7. 7.Le3,0-0. 8.f3,Sc6.
9.0-0,Sxd4. 10.Lxd4,e5. Her kan Sort også
spille Le6. 11.Le3,Le6. 12.Dd2. Her kan
Hvid godt spille Sd5. 12.-,d5. 13.exd5,
Sxd5. 14.Sxd5,Dxd5. 15.Dxd5. Hvid
kunne nok finde på et andet træk, men det
giver Sort et mere aktivt spil i d-linien. 15.-
Lxd5. 16.Tfd1,Le6. 17.c3. Hvid skal for-
svare sine 3 bønder. 17.-,b6? Mon ikke a6
var bedre for Sort. Trækket tillader Hvids
næste træk. 18.a4(!) Det er en måde at løse
et forsvarsproblem på. Gå til angreb. Sorts
næste træk er et forsøg på få lov til at bytte
af på d1 med tårn og derefter at spille Lb3.
18.-,Tfd8. 19.Txd8,Txd8. 20.a5,Tb8. Lf8 er
måske et alternativt træk. 21.axb6,axb6.
22.Ta6. Og Hvid må nu have en fordel. Der
står jo en bonde i slag. 22.-,b5.

23.Lxb5! Bonden stod stadig i slag! Slår
Sort løberen på b5 er der mat efter 24.Ta8+
Lf8. 25.Lh6 med følgende slag på f8 med
tårnet. Nu skal Hvid arbejde med sin fordel
af 2 fribønder. 23.-,h5. 24.c4,e4. 25.b3,exf3.
26.gxf3,Lf8. 27.Tb6. Hvid tør godt bytte af.
27.-,Txb6. 28.Lxb6,Lb4. Nu har Hvid kun
et problem. At få en bonde frem på 8.
række. Sort forsøger at drille Hvid, men det
lykkes ikke at fange f.eks den Hvide konge.
29.Kf2,Ld6. 30.Kg2,f5. 31.La4,Kf7. 32.c5,
Le5. 33.c6,Ld6. 34.La5,g5. 35.b4,g4.
36.fxg4,Ld5+? 37.Kf2?? Her skal der spil-
les Kg1. 37.-,hxg4,38.c7,Lxc7?? Sort
kunne spille Lb7, men med en brik mindre
er Sort på vej i den sorte gryde. 39.Lxc7,
Ke6. 40.Ke3,Kf6. 41.Kf4,Le4. 42.Ld1,Ld3.
43.La4,Le4. 44.b5,Ke6. 45.b6,Kf6. 46.Ld7,
Sort opgav.

Hvid: Thomas Thomsen, PM
Sort: Berno Hansen
2. runde.
1.e4,Sf6. En afvigelse fra mit normale c5-
træk, men lidt forandring fryder jo. 2.e5,
Sd5. 3.c4,Sb6. 4.Sc3,d6. 5.exd6,cxd6. 6.d4,
e6. Her kan Sort godt spille et skarpt e5.
7.Ld3,Sc6. 8.Sf3,Le7. 9.0-0,Lf6. 10.Le3,
0-0. 11.Tc1,Se7? Bedre er nok Sb4. 12.Se4,
Sg6. 13.Sxf6,gxf6. Sort må ikke slå med
Damen. Hvid spiller jo så 14.Lg5 og Da-
men går tabt. 14.h4,e5. 15.h5,Se7. 16.Sh4,
f5. 17.Lh6,e4. 18.Lb1,Sc6. Sort skulle må-
ske have spillet Te8. Men jeg havde nu be-
sluttet at Hvid kunne tage tårnet eller lade
være. 19.Tc3,Kh8. 20.Lxf8,Dxf8. 21.Dd2,
Dg7. 22.Td1,Df6. 23.g3,Ld7. 24.c5,Sd5.
25.Tb3. Hvid må stadig stå bedst, men Sort
har fået nogle muligheder og disse skal jo
udnyttes. 25.-,Tg8. 26.Sg2,Sd8. 27.Ta3,a6.
Også 27.-,Sc6 er brugbar. 28.Sf4,Sxf4.
29.Dxf4,d5. Ikke slå på c5. 30.Lc2,Le6.
31.De5,Dxe5. 32.dxe5,d4. 33.Lb3,d3.



VIBY SKAKKLUB 15

34.Lxe6,Lxe6. 35.f4?? Her skal Hvid spille
c6. 35.-,Txg3. 36.Kh2,Tf3. 37.c6,bxc6.
38.Tg1? Mon ikke slag på a6 var at anbe-
fale. 38.-,Lc4?? Her var Txf4 bedre.
39.Tc3,Ld5. 40.Ta3,Tf2+. Bedre er Txf4.
41.Kh3,Tf3+. Her skal der spilles Txb2.
42.Txa6,Txa2. Sort er næsten sikker på sejr.
42.Kh4,h6. 43.Txa6,Txf4+. 44.Kh3,Tg4.
45.Td1,Tg5. 46.a4,f4. 47.Kh4,Tg2. Også e2
rækker til en sejr. 48.a5,Le6. 49.Th1, Tg4+.
50.Kh3,Tg1+. 51.Kh2,Txh1+. 52.Kxh1,d2.
Hvid opgav.

Noter af Berno Hansen.

Basis 2Basis 2Basis 2Basis 2Basis 2
Igen en gruppe med deltagelse af en spiller
fra Viby Skakklub. Det er Dennis Helle-
gård, som „kun“ er B-medlem af klubben,
men er A-medlem af Morsø Skakklub.
Men det skal ikke gøre hans deltagelse min-
dre agtet.

Dennis startede da også som lyn og tor-
den med sejre i de første to kampe, hvoref-
ter uvejret desværre løjede helt af og resul-
taterne i de resterende fem partier blev
„kun“ til to remisser. Altså i alt 3 point og
en placering som nummer fem i gruppen og
lille bitte rating tilbagegang.

Egentlig er det lidt ærgerligt, at det ikke
lykkedes for Dennis at fortsætte som han
startede. Det kunne nemlig føre til fuldt
medlemsskab af Viby Skakklub. Ambitio-
nen for Dennis er, at fremvise en skak-
styrke, der kvalificere ham til fast mand på
Viby Skakklubs 1. hold.

Men for at opnå det, er der stadig mulig-
heder, for her er det klubratingtallet, der er
afgørende. Men det gør selvfølgelig ikke
noget at have orden på DSU-tallet også.

Basis 3Basis 3Basis 3Basis 3Basis 3
Thomas Buus fra Viby Skakklub deltog
med stor overbevisning og styrke i denne

Thomas Buus spillede en flot turnering og vandt
basis 3. (Foto: Berno Hansen).

gruppe. Ja, man kan næsten sige at Thomas
var helt ustyrlig, hvis man kan bruge det
udtryk om skak. Det gik helt fantastisk for
Thomas: Først et point, så to, så tre, så fire,
så fem point på stribe for så at slutte turne-
ringen pænt af med to remisser.

Denne pointhøst, som i overvejende grad
skyldes en god skakudvikling og et fremra-
gende engagement, resulterede i en klar før-
steplads og ikke at forglemme i en rating-
fremgang på ikke mindre end 153 til 1655.

For at spille en turnering så overbevi-
sende som Thomas Buus her gjorde, skal
flere forudsætninger opfyldes.

Den vigtigste er naturligvis, at det er lyk-
kedes for Thomas at komme over det
punkt, hvor det ikke længere kun er et
spørgsmål om at kunne flytte brikker, men
til bedre at forstå skak og til at se dybere ind
i det forunderlige spil. En evne Thomas
uden tvivl har opnået ved hjælp af Jesper
Skjoldborgs instruktioner og interesse for
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udvikling af de unge skakspillere i Viby
Skakklub.

Den anden forudsætning er, at det jo hel-
ler ikke gør noget at have lidt held med sig
i afgørende situationer. Men for at der kan
være tale om held, må stillingen på brættet
være opstået ved så kvalificeret spil, at
modstanderne har haft svært ved at se de
korrekte træk i stillingen og derfor spiller
upræcist, som bliver straffet og udnyttet til
egen fordel.

Basis 4Basis 4Basis 4Basis 4Basis 4
I denne gruppe deltog Henrik Schrøder og
jeg selv, Eskild Ebbesen. Målet var for mit
vedkommende at hente de syv point. Det
skulle vel ikke være helt umuligt med det
klubratingtal, man har, og på baggrund af
det nogenlunde resultat i efterårsturnerin-
gen. Ja, det var faktisk kun et spørgsmål om
at stille op!?

Desværre blev gruppen reduceret til kun
syv spillere inden start, idet der indløb en
sygemelding. Det var lidt ærgerligt for det
reducerede jo mulighederne til "kun" seks
point.

Der var kun to spillere i gruppen, jeg
ikke havde mødt tidligere og de øvrige
havde jeg vundet over i indbyrdes kampe,
så det skulle bare gentages.

I første runde mødte jeg Andreas Lund
Ertbjerg fra Tjele Skakklub, som jeg ikke
havde mødt før, og lad mig bare bryde sam-
men og tilstå, at jeg tabte.

Når jeg her efterfølgende har set på par-
tiet, kan jeg ikke begribe, at jeg har kunnet
spille så dårligt. Men det gjorde jeg des-
værre og min arrogante indstilling til turne-
ringen blev i de efterfølgende kampe æn-
dret til ydmyghed og til at undgå at tabe.
Det hjalp. Den næste modstander, jeg skulle
møde var Søren Bennedsen fra Århus
Skakklub. Ham havde jeg mødt før i alvor-

lige partier og mener bestemt, at jeg er
kommet bedst ud af de fleste af disse par-
tier. Men Søren er altid farlig.

Jeg havde de sorte brikker mod Søren,
som spillede både frisk og til tider lidt for
overmodig skak, det kostede en officer i
midtspillet uden nogen form for kompensa-
tion. Herefter skulle partiet blot spilles
hjem til den sejr, der ikke kunne være me-
get tvivl om. Men partiet endte remis fordi
der opstod en stilling, hvor Søren kunne
spille på evig skak. Og det gjorde han sgu'.
Ærgerligt!

I forhold til målet var turneringen nu en
fiasko og for at undgå den helt store nedtur
skulle de efterfølgende partier vindes.

I tredie runde skulle jeg møde Kjeld
Ehlers fra Århus Skakklub. Det parti var
jeg lige ved at vinde i to omgange. Først på
tidsoverskridelse, da Kjeld Ehlers kom 59
minutter for sent og i anden omgang på
brættet, da Kjeld Ehlers efter ganske få træk
satte en officer i slag og straks opgav.

I fjerde runde mødte jeg Jens Vittrup
Mortensen fra SK68, som førte efter de tre
første runder med to point. Her vandt jeg og
resultaterne i de øvrige partier artede sig
sådan, at jeg pludselig lå på førstepladsen.

Den næste kamp var mod Henrik
Schrøder. Altså et lokalt opgør med ikke så
lidt prestige på spil, idet Henrik havde spil-
let sig op i første klasse i klubturneringen,
hvor et nyt møde finder sted i forårsturne-
ringen. Derudover har Henrik spillet helt
forrygende det sidste års tid med en stor
fremgang til følge. Spørgsmålet var derfor
om han var blevet så god, at man kunne
blive fejet af brættet.

Jeg havde sort og efter de første 8-10
træk stod jeg irriterende dårligt. Det gav til-
syneladende Henrik blod på tanden og han
åbnede helt sin kongestilling med nogle
chancerige bondefremstød. Det gav mig
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dog ikke umiddelbart nogle muligheder for
at komme tilbage og med i spillet, så jeg
besluttede at bytte en springer af midt på
brættet for at åbne min lidt for lukkede stil-
ling op. Henrik var nødt til at slå denne
springer ellers ville det næste træk blive en
familieskak med springeren. Men det
overså Henrik og opgav. Turneringens stør-
ste foræring.

Stadig på førstepladsen, men kun med et
parti tilbage på grund af sygemeldingen. Og
med en teoretisk chance for at vinde grup-
pen. Med en sejr i den sidste kamp var an-
denpladsen dog sikker, men det forhindrede
Gregers Nentvig fra SK68. Han ikke bare
vandt - han nedspillede mig på det grusom-
ste. Jeg kom helt galt afsted i drage-
varianten, som Nentvig tilsyneladende følte
sig glimrende hjemme i.

Det blev til 3½ point og en delt tredje-
plads.

Henrik Schrøder sluttede med 3 point på
en femteplads.

Basis 5Basis 5Basis 5Basis 5Basis 5
Basis 5 var en Monradgruppe på 14 spillere
og her deltog fire spillere fra Viby Skak-
klub. Det var Peter Grove, Andreas D. Sø-
rensen, Michael Würtz og Max Jansen-
Lange.

Andreas tabte til Michael i første runde,
men spillede resten af turneringen så sikker,
at han sluttede på en delt førsteplads med 5
point.

Michael spillede sig til 3½ point og slut-
tede på en syvende plads.

Peter Grove og Max Jansen-Lange slut-
tede på henholdsvis 12. og 13. pladsen.

SpådomSpådomSpådomSpådomSpådom
Det gik ikke som spået i sidste nummer af
klubbladet. Mesterklassen bliver ikke uden
Henning Samuelsens deltagelse i Forår
2001. Grundet afbud fra 2 ellers sikre delta-
gere er der atter plads til Samuelsen i
mesterklassen.

SkakSkakSkakSkakSkakopgopgopgopgopgaaaaavvvvvererererer
Børge Hansen har atter været i Skakbladet
nr. 2 med hele 2 skakopgaver. Og hans
evindelige spørgsmål vil altid være: Har du
set og løst dem? Selvfølgelig har vi det. De
var jo pærelette denne gang.

OrOrOrOrOrdensrdensrdensrdensrdensreeeeegggggler i klubler i klubler i klubler i klubler i klubbens lokalerbens lokalerbens lokalerbens lokalerbens lokaler
Asker du på gulvet? Eller laver store kaffe-
pletter på bordene. Lad være med det!
Ordensreglerne er skærpet fra Lokalcentrets
side. Der må kun ryges i den bageste del af
kantinen. Sådan cirka der omkring hvor
Bent Jensen residere. Andre steder er det
næsten ikke tilladt at ryge. Og klubben skal
gøre pænt rent efter sig, når den forlader
lokalerne. Vær så venlig at tage hensyn til
dette når klokken nærmer sig 23.00.

KlubKlubKlubKlubKlubbbbbbladetladetladetladetladet
Bestyrelsen har besluttet at man ikke må
vise en version af klubbladet på klubbens
hjemmeside. Begrundelsen er at kommende
modstandere i holdturneringen, og her tæn-
kes mest på M-rækken der har et ønske om
at rykke op i 3.division, kan se hvad man
spiller og dermed forberede sig på mødet
med Vibys M-hold.

KKKKKororororort NYTt NYTt NYTt NYTt NYT
AfAfAfAfAf Ber Ber Ber Ber Berno Hansenno Hansenno Hansenno Hansenno Hansen

www.vibyskakklub.dk

- altid opdateret!
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I sidste nummer af klubbladet har Berno i
pæne vendinger omtalt min nye rekord i
mesterklassen i form af en stribe nuller i ef-
terårsturneringen. Og dermed vil det for
første gang medføre, at jeg rykker ned i 1.
klasse. Og det måtte jo ske på et tidspunkt.
Og hvad sker så - to spillere trækker sig, og
jeg er stadig på førsteholdet!!!

Desværre har jeg ikke nogen computer,
der kan fortælle mig, om jeg har spillet på
andetholdet, hvilket jeg var sikker på. Så
jeg har studeret de "gamle" klubblade. Og
jeg har to gange tidligere stået til nedryk-
ning, men den ene gang har en spiller truk-
ket sig, og en anden gang er førsteholdet
udvidet til 10 mand. Og nu tredje gang har
to mand meldt fra! Så jeg kan stadig "prale"
af, at jeg siden 1955 har spillet på klubbens
bedste hold!!! Men så hensynsfuld behøver
man altså ikke at være mere. Jeg er klar til
at tage "turen", når jeg skal.

I forlængelse af omtalen af alle mine nul-
ler, så vandt jeg "sensationelt" min kamp i
holdturneringen mod Århus Skakklub 6.
februar!!! En spændende dyst, som jeg se-
nere fik et lille praj, om jeg ville kommen-
tere det i bladet. Så jeg iler til skrivemaski-
nen. Men det bliver ikke med teoretiske
analyser.

Hvid: Helge B. Pedersen
Sort: Henning Samuelsen
1.d4,Sf6. 2.c4,c6. 3.Sf3,d5. 4.Sc3,e6.
5.cxd5,exd5. 6.Lg5,Le7. 7.e3,h6. 8.Lh4,
Lf5. 9.Ld3,Lxd3. 10.Dxd3,Sd7. 11.0-0,0-0.
12.Tab1. Det undrede mig, at han ikke spil-
lede Tc1, men det blev jeg klar over alle-

rede i næste træk. 12.-,Te8. 13.b4,a6.
14.a4,b6. Her brugte jeg ca ½ time, jeg sy-
nes alle mine brikker var bundet. 15.Tfd1,
Ta7. 16.Dc2,Dc8. 17.Db3,Ld6. Så brugte
hvid ½ time. Utroligt, men det lettede! Men
nu skulle der ske noget, og det kom der til.
18.b5,axb5. 19.axb5,c5. 20.Sxd5,c4. 21.
Sxf6+,Sxf6. 22.Dc2,Se4. 23.Sd2,Sxd2. 24.
Dxd2,Ta3. 25.Ta1,c3. 26.Dc2,Dc4. 27.Lg3.
Den hvide løber er dejligt på afveje. 27.-,
Lb4. 28.Txa3,Lxa3. 29.Tb1,Lb4. 30.Lf4,
Ta8. 31.De4,Ta2. Nu løber tiden for os
begge to. Jeg var lige ved at overse, at Ta8
hænger. 32.De8+,Kh7. 33.e4. Nu var vi
begge to ved at være presset af tiden. Vores
parti var det sidste, så der var trængsel om-
kring bordet. 33.-,De2. 34.Le3,c2. 35.Tf1.

ÆldrÆldrÆldrÆldrÆldre åre åre åre åre årgggggang - men ikkang - men ikkang - men ikkang - men ikkang - men ikke fære fære fære fære færdigdigdigdigdig
Af Henning SamuelsenAf Henning SamuelsenAf Henning SamuelsenAf Henning SamuelsenAf Henning Samuelsen

35.-,Ta1! Lige i nuet troede flere vist nok,
det var en brøler, men Txa1 fulgt af Dd1 af-
gør. 36.h4,Txf1. 37.Kh2,Dg4 og der er mat
i 2 træk, men hvids vinge faldt, og min tid
udløb næsten samtidig.
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Som kampleder kan det ikke undgås at man
bemærker nogle små uregelmæssigheder
eller mangler, når der afvikles holdkampe.

Klubben har lavet en styrkeliste med
baggrund i de hold man ønsker at tilmelde
turneringen og udnævnt en holdleder på
hvert hold.

En holdleder sørger meget naturligt for at
samle holdet til en kamp og sørger for at
alle 8 mand, eller deres reserver møder frem
til kampen.

Det ses sjældent eller faktisk næsten al-
drig her i klubben, at der er et lille hold-
møde før en holdkamp, hvor man lige rid-
ser stillingen op. Den må åbenbart hver en-
kelt spiller selv kende og vurdere, hvad den
kommende kamp kræver af spilleren.

Holdlederen optræder næsten altid som
spiller på sit hold. Og det ses sjældent, at
holdlederen giver sine holdkammerater små
beskeder om stillingen og vejleder dem
med råd/ordre på at spille på remis eller ge-
vinst under kampen. Holdlederen sidder jo
ofte selv fordybet i sit eget parti. Først når
han har afsluttet sit parti er han i stand til at
”hjælpe” sine holdkammerater.

Han må for resten heller ikke sige ret me-
get til sine spillere, men lidt har jo som be-
kendt også ret. Og næsten helt glemt er, at
holdlederen har lov til at konstatere at vin-
gen på skakuret er faldet. Han må også for-
tælle sine spillere, at de har glemt at trykke
på uret.

Men den sidste regel kan godt opfattes
som mere irriterende indblanding fra den
fremmede og egen spillers side. Årsagen er
at man ofte glemmer at få noteret på

Holdskak oHoldskak oHoldskak oHoldskak oHoldskak og holdlederg holdlederg holdlederg holdlederg holdlederenenenenen
AfAfAfAfAf Ber Ber Ber Ber Berno Hansenno Hansenno Hansenno Hansenno Hansen

resultatkortet, hvem der er holdleder på hol-
det den pågældende aften.

Her er det faktisk kamplederen som er
synderen. Han skal sikre sig at kortet er ud-
fyldt korrekt inden kampen begynder kl.
19.00.

Men det ikke at møde frem rettidigt til en
holdkamp gælder åbenbart også for hold-
ledere!

Sluttelig kan man kort nævne et ord som
”støj i lokalet” eller ”samtale mellem to
spillere”. Man KAN da for fanden IKKE
stå foran et parti og så diskutere dets stilling
så højlydt med fakter og tydelig pegen med
fingrene, (man røre næsten ved brikkerne),
at det næsten må opfattes som hjælp til den
spiller, som er i trækket. Man må faktisk
slet ikke analysere på et parti, som bliver
spillet.

Jeg ved godt at man på fjernsyn eller
internet kan følge med i WM-kampe og så
få analyser af partiet undervejs af kendte
spillere, men husk at det også er accepteret
at spillerne selv, som ikke kan/må se disse
analyser.

Ku´man ikke få alle, også tilskuere og
spillere, til at holde helt mund (læs venligst
slet og ret ”holde helt kæft”). Støj kan også
være åbning at slikposer, gnasken på
Wasabrød, kliren med kaffekopper eller
”davs med dig, du gamle”. Snak i døråbnin-
gen eller tæt på høres faktisk meget tydeligt
af spillerne.

Kan du ikke se at der er nogle som sidder
og spiller skak i måske rablende tidnød og
ønsker ro? Tænk venligst på dine omgivel-
ser, din egoist af et sludderschatol.
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BestyrBestyrBestyrBestyrBestyrelsesmødeelsesmødeelsesmødeelsesmødeelsesmøde
Tirsdag den 30. januar 2001.

Viby Skakklubs bestyrelse:
Lars G. Hougaard, formand
Bent Jensen, kasserer
Børge Hansen
Jesper Skjoldborg
Eskild Ebbesen
Mogens Engsig (fraværende)
holdt møde med følgende dagsorden:

1. Lokalcenter - Oprydning - Rygeregler
2. Klubturnering
3. Episode under holdskak
4. Kørselsordning
5. Holdskak
6. Juniorstøtte
7. Undervisning
8. Klubbladet på nettet

Bestyrelsen er blevet forelagt en meget kri-
tisk rapport, som beskriver flere forhold,
hvor klubben har forbrudt sig mod husets
regler. Rapporten er samtidig et oplæg til et
møde om vores tilstedeværelse på Lokal-
center Viby.

Bestyrelsen tager rapportens ordlyd til
efterretning indtil der via møder foreligger
et helt klart regelsæt, der beskriver, hvilke
mere humane betingelser klubben skal op-
fylde for brug af huset.

1. Lokaler.
Vi har kun adgang til tre lokaler. Det er Ca-
feen, Det blå rum og Hobbyværkstedet.
Kun brugen af disse tre lokaler skal klub-
bens medlemmer respektere. Der er instal-
leret et nyt alarmsystem, der udløser en
alarm,  hvis vi åbner døre til rum, vi ikke
har adgang til. Prisen for sådanne "falske"
alarmer kan/vil koste klubben ca.1000 kr.

Oprydning:
Der skal ryddes op i lokalerne efter brug.
Det vil sige: Tørre borde af. Sætte potte-
planter på plads. Feje gulv og checke toilet-
ter m.m. Er gulvet beskidt, skal vi vaske
det. Isterningemaskinen må ikke slukkes.

Rygeregler:
Der er strammet kraftigt op på ryge-
politikken. Det betyder, at der kun må ryges
i den bagerste del af cafeen. I resten af huset
skal der være fuldstændigt røgfrit. Det gæl-
der også i indgangspartiet ved elevatoren,
som hidtil har været rygernes samlingssted.

2. Klubturnering:
Der har været situationer, hvor afbud har
ramt klubturneringen på en sådan måde, at
det har voldt problemer med at få gennem-
ført partierne planmæssigt rigtigt, og hvor
turneringslederen har været nødsaget til at
dikteret ikke programsatte partier igangsat.

Der har været et tilfælde, hvor der i klub-
bladet har været annonceret med et forkert
tidspunkt for afvikling af turneringspartier.

Bestyrelsen gav en næse til turnerings-
lederen for de få uheldige dispositioner,
men understreger turneringslederens ret til
at korrigere turneringens afvikling efter de
regler, der gælder.

Redaktøren modtog en næse for det
uheldige i den forkerte annoncering i klub-
bladet.

Det blev besluttet, at fastholde turne-
ringsresultaterne, som de er. Også gældende
for de medlemmer, der blev vildledt og
tabte uden kamp, men undlader at rate par-
tierne.

3. Episode under holdskak:
Vi har modtaget en protest fra en mod-
standerklub fra en holdkamp. De proteste-
rer imod analyse af et igangværende parti i
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holdkampen, som de mener har fundet sted
samtidig i et andet lokale.

Bestyrelsen har "afhørt" den involverede
part i sagen og fundet at protesten er helt
ubegrundet. Bestyrelsen opfordrede dog
spilleren til at undlade, at have sideakti-
viteter i gang med andre af klubbens med-
lemme under holdkampene, fordi det jo
nemt kan give anledning til sådanne mis-
tanker.

4. Kørselsordning:
Der er udarbejdet "kørselssedler" til brug
for de personer, der lægger bil til udekamp-
ene. Det vil fremover være holdlederen, der
skal sørge for at få disse kørselssedler ud-
fyldt og afleveret til kassereren.

5. Holdskak/Partianalyser:
Den dårlige tilslutning til analyseaftenen i
sidste sæson af partier fra holdkampene, har
ført frem til følgende anbefaling: Bedre an-
noncering af tidspunkterne i klubbladet og
på klubbens hjemmeside for gennemgang
og analyse af nogle af partierne fra hold-
kampene. Det er bestyrelsen enig i.

6. Juniorstøtte:
Det blev diskuteret om aktivitetsstøtten til
klubbens unge spillere bliver fordelt efter et
system, der tilgodeser alle med ret til støtte
på en ligeværdig måde. Et regelsæt blev
diskuteret og skal indeholde regler for antal
af turneringer, man kan deltage i med støtte,
og hvordan de geografiske afstande vil på-
virke størrelsen af støtten.

Vi blev ikke færdige med at udarbejde
reglerne. Dog skal man for at komme i be-
tragtning til støtte til deltagelse i turneringer
indsende en skriftlig ansøgning til kassere-
ren med oplysning om hvilken turnering,
hvilket land, og med forslag til beløbsstør-
relse. Denne ansøgning skal kassereren

have i hænde før man tilmelder sig turne-
ringen.

7. Undervisning:
Klubben er blevet opfordret til at tage initia-
tiv til at starte undervisning i skak. Bestyrel-
sens svar hertil er, at vi ikke ser os i stand til
at opfylde dette ønske, men opfordrer kraf-
tigt medlemmer, der kunne tænke sig at stå
for en sådan undervisning af interesserede
blandt klubbens medlemmer, til at melde
sig.

8. Klubbladet på nettet:
Dette spørgsmål delte bestyrelsen over i to
lige store dele.

To medlemmer mente, at det ville for-
ringe klubbens muligheder for succes i
holdkampene, at bringe bladet på nettet,
fordi det ville betyde, at modstanderne i
holdkampene så fik adgang til at se, hvilket
åbningsrepertoire de havde.

To medlemmer mente, at det var noget
pjat, og at den holdning jo ret beset kunne
føre til, at der ikke ville blive udgivet parti-
referater i andre sammenhænge overhove-
det, og argumenterede for tiltaget, fordi det
vil være med til at sætte Viby Skakklub på
listen over moderne skakklubber, der følger
med tiden, og samtidig gør opmærksom på
sin eksistens over for potentielle nye med-
lemmer.

Af de sidste to medlemmer i bestyrelsen
var den ene neutral i spørgsmålet, og den
anden var fraværende.

Resultatet blev altså uafgjort, men efter-
følgende blev det alligevel aftalt, at fort-
sætte med at bringe bladet på nettet, men
måske med færre kommenterede partier fra
kvalificeret side.

Bestyrelsesmødet sluttede kl. 23.
Red.
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RRRRResultaesultaesultaesultaesultat-t-t-t-t-
fffffororororormidlingmidlingmidlingmidlingmidling
AfAfAfAfAf Ber Ber Ber Ber Berno Hansenno Hansenno Hansenno Hansenno Hansen

Alle kender til det. Aviser er fulde af resul-
tater fra sportens verden. Specielt hver
mandag har næsten enhver avis et fyldigt
tillæg om sport og dens resultater. Men
skakken? Hvor er den henne? Kun
Kasparov kan sætte en lille notits i om et
skakresultat.

Men i det lokale område er skak sådan
næsten et stedbarn i de lokale aviser. Skole-
skak ses lidt i de lokale områder.

Viby Skakklub har sin egen hjemmeside
med resultater fra klubturneringen og hold-
resultater. Og det fungere ganske godt. Og
dog. Der er ofte mangel på aktuelle resulta-
ter fra holdskakken.

6.HK som dækker Århus Amt, Randers
og Silkeborg har ellers sin egen hjemme-
side, som netop gerne vil frembringe de sid-
ste nye resultater fra kredsens holdturnerin-
ger. Ifølge reglementet skal et resultat fra en
holdkamp være turneringslederen i hænde
senest på 2.dagen efter en kamps afvikling.
Men det sker ofte, at man først en uge efter
en holdkamps afvikling kender resultatet.
Man burde foreslå en straf til den arrange-
rende klub, når resultatet ikke er indsendt til
rette tid. Hvad med at trække et point fra
hjemmeholdets pointsum? Eller en bøde på
100 kr.

Hvordan kan man få skakken ind på avi-
sens sportssider?

Jeg kan huske at indtil flere general-
forsamlinger i klubben er nævnt i Århus
Stiftstidende. Det skyldes helt klart, at klub-
ben havde en mand inden for muren, nem-
lig Henning Samuelsen. Jeg kender det

også som tidligere medlem af Randers
Skakklub. Her var det også kutyme at den
lokale storklub kom med i avisens spalter.

6.HK er ved formanden Steen Andersen
ved at etablere en hjemmeside, som skal
indeholde næsten alt om skak i kredsen. In-
formationer om klubber, holdresultater,
EMT-turneringer, skoleskak m.m.

Faktisk burde man måske kalde det en
skakportal.

Men vil det lykkes?

VVVVVi vil se giri vil se giri vil se giri vil se giri vil se girafafafafaffffffererererernenenenene
Hvor er 6.HK henne, når det drejer
sig om at stimulere interessen hos
klubberne for deltagelse i turneringer
som Århus Mesterskabet og Fest-
ugen?
Jeg tænker ikke på, at 6.HK skal stå
som arrangør af turneringerne, men
være med til med større vægt at gøre
opmærksom på turneringerne.
6.HK er jo en overbygning for alle
skakklubber her i Østjylland. Det vil
derfor være naturligt, at 6.HK gik
mere aktivt til de enkelte klubber.
Jeg ved godt, at man kan trække en
hest til vandtruget, men ikke tvinge
den til at drikke.
Stimuleringen af medlemstallet i de
enkelte klubber, er klubberne uden
tvivl de bedste til selv at stå for.
6.HK skulle i stedet for hellere bruge
kræfter på at undersøge, hvorfor så
mange af de helt stærke spillere ikke
deltager i de lokale turneringer.
At kende svaret på det spørgsmål og
eventuelt få løst op, så flere af de rig-
tig stærke spillere igen deltog, så er
jeg sikker på, at tilslutningen til tur-
neringerne ville blive større.
Vi vil se girafferne!

Red.
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Her bringes løbende tidspunkter for klubbens aktiviteter. - Men det er opslaget på tavlen i klubben, der gælder!

06.03.01 Klubturnering Alle hold 3. runde i Forårsturneringen

13.03.01 Klubturnering Alle hold 4. runde i Forårsturneringen

18.03.01 Holdskak 7. runde Mesterrækken Viby I - Randers 46 I
(spilles hos VRS)

19.03.01 Holdskak 7. runde B-række II Viby IV - Skanderborg III
(spilles hos SK 68)

20.03.01 Holdskak 7. runde A-række II Viby II - SK68 VI
(spilles hos Århus)

- - A-række I Hammel  - Viby III
(spilles hos Skødstrup)

27.03.01 Klubturnering Alle hold 5. runde i Forårsturneringen

Det skDet skDet skDet skDet sker i kluber i kluber i kluber i kluber i klubben .ben .ben .ben .ben . . . . . . . . . . .

 Dato Aktivitet Hold Kampe

Det skal underDet skal underDet skal underDet skal underDet skal understrstrstrstrstreeeeegggggeseseseses,,,,, a a a a at det er oplt det er oplt det er oplt det er oplt det er oplysningysningysningysningysningerererererne på tane på tane på tane på tane på tavlen ivlen ivlen ivlen ivlen i
klubklubklubklubklubben,ben,ben,ben,ben, der gælder f der gælder f der gælder f der gælder f der gælder for klubor klubor klubor klubor klubbens aktibens aktibens aktibens aktibens aktiviteter!viteter!viteter!viteter!viteter!

De oDe oDe oDe oDe ovvvvvenfenfenfenfenfor annonceror annonceror annonceror annonceror annoncerede tidspunkter er kun vede tidspunkter er kun vede tidspunkter er kun vede tidspunkter er kun vede tidspunkter er kun vejledendeejledendeejledendeejledendeejledende.....
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VVVVVibibibibiby Skakklubs Biby Skakklubs Biby Skakklubs Biby Skakklubs Biby Skakklubs Bibliotekliotekliotekliotekliotek
Denne liste viser et udpluk af de skakbøger du kan låne i klubbens bibliotek

Barden, Leonard Guide to the chess openings
Bender, Johan Skak og sjæl
Bott, Raymond De unges skakbog
Brøndum Eric Bent Larsen - the Fighter
Christiansen, E. Tryllerier på skakbrættet
Dürrfeld, Peter Skakverdensmestre gennem 100 år
Dürrfeld, Peter Det næste træk: Skakbog for næsten begyndere
Enevoldsen, Jens Lærebog i skak: Begyndelsesgrundene
Enevoldsen, Jens Skak for viderekomne: Det positionelle angreb
Euwe Capablanca, das Schachphänomen
Euwe Midtspillet, 3. del - forskellige bondeformationer
Fisher, Bobby Complete Games of the American World Chess Champion
Gligoric The World Chess Campionship 1948-72
Hall, Cartier A View from the Top
Hartston, William Snyd i skak
Jensen, Niels Jørgen Fajarowicz-gambit
Karpov, Anatoly The Open Game in Action
Knaur Knaurs Schachbuch: Ein Jahrhundert Schach
Kotov, A. Le jeu d’echess en Union Sovietique
Kumar, V.  Ravi The Caro-Kann Defence
Larsen, Bent 3 points forspring
Larsen, Bent Skakskole 4: Praktisk slutspil
Larsen, Bent Lærebog i skak
Lasker, Edvard Moderne Schachstrategie
Løfberg, Jan Fra Vejle fjord til Øresund
Moles, John The French Defence - Main line Winawer
Müller, Hans Botwinnik lehrt Schach
Nielsen, Bjørn Kongeangrebet
Nielsen, Bjørn Nimzowitch - Danmarks skaklærer
Nimzowitch, A. Mit System
Novrup, Svend Karpov - skakverdensmester i utide
Novrup, Svend Korchnoi - Skakkens springer
Novrup, Svend Lademanns skakleksikon, bind 1
Pritchett, Craig The Sicilian Scheveningen
Rewitz, Poul A Wins Modgambit
Ståhlberg, Gideon Skak: Instruktion og spillets gang
Taimanov Nimzoindisch bis Katalanish
Tarrasch Dreihundert Scachpartien


